
 

 

 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 
DECRETO N. 16 del 16/04/2025 

 
Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DEL 2 MAGGIO 

2025 IN CONCOMITANZA CON LA CELEBRAZIONE DELLA FESTA DEL 
LAVORO.  

 
IL SINDACO F.F. 

 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, che, al comma 7, testualmente recita: “Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base 
degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'àmbito dei criteri eventualmente indicati dalla 
Regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, 
d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 

RILEVATO che in data 01/05/2025 (giovedì) si celebra la Festa del Lavoro; 
 
DATO ATTO: 
- che gli uffici comunali sono aperti al pubblico solo su appuntamento e che pertanto non si creano 
disservizi per la cittadinanza;  
- che nei giorni prossimi alle festività aumenta la richiesta di ferie e permessi da parte dei 
dipendenti; 
 
CONSIDERATO utile ed opportuno, anche nell’ottica di contingentamento delle risorse e di 
riduzione della spesa ordinaria di gestione, fra cui in particolare il contenimento dei consumi 
energetici, disporre la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di venerdì 2 maggio 
2025; 
 
DATO ATTO che nella giornata sopra individuata deve essere fatta salva l’erogazione 
delle prestazioni indispensabili afferenti ai servizi pubblici essenziali, in conformità alla vigente 
disciplina legislativa e contrattuale; 
 
CONSIDERATO che la giornata in oggetto sarà conteggiata d’ufficio come giornata di ferie per i 
dipendenti, salvo diversa causale giustificativa; 
 

DECRETA 
 

1. Per tutto quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato, di 
disporre la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di venerdì 2 maggio 2025; 

 
2. Che tutti gli uffici debbano garantire i servizi minimi essenziali per la cittadinanza in 

conformità alla vigente disciplina legislativa e contrattuale; 
 



 

 

3. Che il servizio di stato civile sarà erogato in regime di reperibilità dalle h. 9.00 alle h. 12.00 
al numero telefonico che verrà indicato nei cartelli informativi per la cittadinanza 
(limitatamente alla ricezione delle denunce di morte e di nascita); 

 
4. Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità per la cittadinanza, attraverso 

l’esposizione di appositi cartelli presso gli uffici e pubblicazione all’Albo Pretorio on line e 
sul sito web comunale. 

 
  

IL SINDACO F.F. 
CAVAZZINI ENRICA / InfoCamere 

S.C.p.A.  
 


